
FOLHA _^0
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ NS 06.089.668/0001-33

Processo Administrativo n2 06.07.013/2021
Pregão Eletrônico n° 013/2021

lÍTÍbiiCíí'

unfcefW

TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Comissão Permanente de Licitação, em respeito as prescrições da Lei
de Licitações, resolve encerrar o Processo Licitatório n" 013/2021, na MODALIDADE
Pregão Eletrônico, TIPO menor preço ,por item, cujo objeto e a. contratação-de empresa(s)
especializada(s) para fornecimento de refeições prontos para atender as necèssidàdes Secretarias
Municipais do Município de São João dós Patos, uma:vez que a liçitante não atendeu as exigências nos
termos do edital, conforme

descrito na ata de abertura de licitação lavrada em 09 de Setembro de 2021.

Portanto, considerando ainda a inexistência ^ de interposição dè recurso e
tendo encerrado o seu prazo, declara a LICITAÇÃO FRACASSADA, e requer o
arquivamento do presente processo.

Encaminhe-se as Secretarias Municipais do Município de' São João dos Patos/MA,
procedendo-se as anotações e baixas^de praxe.

São João dos Patos, 04 de Abril de 2022

Francisco Eduardo da Veiga Lopes

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

wvvw.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



prefestOra de

^ÃOJPÃO
DOS PATOS

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ NS 06.089.668/0001-33

FOLHAn ~^êM.

1

DESPACHO DE ENCERRAMENTO DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA.
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS, no Estado
da Maranhão, no uso das atribuições conferidas pela Lei
Orgânica do Município e que o dispõe a Lei 8.666/93.

CONSIDERANDO que O licitante foi inabilitada na PREGÃO
ELETRÔNICO N° 013/2021, por vícios insanáveis''em total
desobediência ao edital.

CONSIDERANDO o relatório da Comissão de Licitação que recomenda
a realização de nova licitação, em observância ao principio da
conveniência e oportunidade, bem como ao interesse público.

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Federal n° -8.-666193 :e toda a
legislaçâpque disciplina as licitações.-è_-cóhtrátos públicos.

RESOLVE:

DECLARAR encerrada a licitação PREGÃO ELETRÔNICO N° '013/2021,
pelas razões expostas no Relatório da Comissão de Licitação.

DETERMINAR abertura dé novo processo/de licitação, >nos termos
da Lei 8.666/93.

São João dos Patos,. 05 de Abril de 2022.

Thuany C
Secretária Muni

Marianna Lyra da Roç
Secretária Mun

Sá Goiiies

e Administração

antos Teixeira

de Educação

Kairo Coei

Secretária

de Sousa

inicipal de

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135,Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ NS 06.089.668/0001-33

à. (oU xj
>éslsy]ca Railégia Lima Sousa

Secret\áiiia Municipal de Assistência Social

folha n<í:2^\
tt

Rííbri

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA


